

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ銀行・単体）

（単位：百万円、％）

| 項番                   |  | 当四半期<br>(2022年12月末) |            |              |             |              | 前四半期<br>(2022年9月末) |            |              |             |              |
|----------------------|--|---------------------|------------|--------------|-------------|--------------|--------------------|------------|--------------|-------------|--------------|
|                      |  | 算入率考慮前金額            |            |              |             | 算入率<br>考慮後金額 | 算入率考慮前金額           |            |              |             | 算入率<br>考慮後金額 |
|                      |  | 満期なし                | 6月未満       | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上        |              | 満期なし               | 6月未満       | 6月以上<br>1年未満 | 1年以上        |              |
| <b>利用可能安定調達額 (1)</b> |  |                     |            |              |             |              |                    |            |              |             |              |
| 1                    | 資本の額   | 8,279,452           | 415,000    | 0            | 2,318,461   | 10,746,913   | 8,093,388          | 149,000    | 0            | 2,336,686   | 10,579,074   |
| 2                    | うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額 | 8,279,452           | 149,000    | 0            | 2,318,461   | 10,746,913   | 8,093,388          | 149,000    | 0            | 2,336,686   | 10,579,074   |
| 3                    | うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額  | 0                   | 266,000    | 0            | 0           | 0            | 0                  | 0          | 0            | 0           | 0            |
| 4                    | 個人及び中小企業等からの資金調達   | 89,059,038          | 194,288    | 68,111       | 16,514      | 81,387,612   | 87,344,844         | 214,674    | 62,826       | 17,006      | 79,818,008   |
| 5                    | うち、安定預金等の額   | 19,636,094          | 0          | 0            | 0           | 18,654,289   | 18,817,813         | 0          | 0            | 0           | 17,876,923   |
| 6                    | うち、準安定預金等の額  | 69,422,943          | 194,288    | 68,110       | 16,514      | 62,733,323   | 68,527,030         | 214,674    | 62,826       | 17,006      | 61,941,084   |
| 7                    | ホールセール資金調達   | 79,791,151          | 50,488,842 | 5,574,050    | 26,646,998  | 67,931,994   | 79,088,789         | 49,321,036 | 5,439,376    | 27,990,370  | 69,773,736   |
| 8                    | うち、適格オペレーショナル預金の額  | 0                   | 0          | 0            | 0           | 0            | 0                  | 0          | 0            | 0           | 0            |
| 9                    | うち、その他のホールセール資金調達の額  | 79,791,151          | 50,488,842 | 5,574,050    | 26,646,998  | 67,931,994   | 79,088,789         | 49,321,036 | 5,439,376    | 27,990,370  | 69,773,736   |
| 10                   | 相互に関係する資産がある負債   | 0                   | 0          | 0            | 0           | 0            | 0                  | 0          | 0            | 0           | 0            |
| 11                   | その他の負債   | 4,722,634           | 8,877,927  | 0            | 1,459,792   | 0            | 5,261,554          | 10,125,676 | 60,000       | 2,487,954   | 30,000       |
| 12                   | うち、デリバティブ負債の額  |                     |            |              | 0           |              |                    |            |              | 0           |              |
| 13                   | うち、上記に含まれない負債の額  | 4,722,634           | 8,877,927  | 0            | 1,459,792   | 0            | 5,261,554          | 10,125,676 | 60,000       | 2,487,954   | 30,000       |
| 14                   | 利用可能安定調達額合計  |                     |            |              |             | 160,066,520  |                    |            |              |             | 160,200,818  |
| <b>所要安定調達額 (2)</b>   |  |                     |            |              |             |              |                    |            |              |             |              |
| 15                   | 流動資産の額   |                     |            |              |             | 6,194,796    |                    |            |              |             | 6,418,552    |
| 16                   | 金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額   | 130,035             | 0          | 0            | 0           | 130,035      | 137,408            | 0          | 0            | 0           | 137,408      |
| 17                   | 貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額                                       | 8,120,914           | 34,352,592 | 7,108,793    | 68,015,165  | 82,630,741   | 7,742,992          | 32,720,891 | 8,523,959    | 66,337,629  | 80,052,106   |
| 18                   | うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額                                     | 0                   | 708,727    | 0            | 0           | 64,697       | 0                  | 579,214    | 0            | 0           | 33,624       |
| 19                   | うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額                                       | 875,419             | 7,946,444  | 1,591,581    | 11,160,577  | 13,645,376   | 907,284            | 9,035,723  | 1,573,516    | 10,464,996  | 13,141,945   |
| 20                   | うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）                              | 572,955             | 21,389,681 | 4,993,313    | 42,640,554  | 49,258,761   | 578,521            | 19,352,581 | 6,505,493    | 41,316,643  | 47,895,685   |
| 21                   | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額   | 3,721               | 1,648,922  | 618,570      | 3,188,172   | 3,208,251    | 2,855              | 1,350,573  | 645,183      | 3,122,426   | 3,029,086    |
| 22                   | うち、住宅ローン債権   | 605                 | 291,489    | 291,106      | 10,785,583  | 8,609,046    | 858                | 280,538    | 291,638      | 10,856,733  | 8,656,692    |
| 23                   | うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額   | 0                   | 989        | 3,087        | 4,252,560   | 2,766,202    | 0                  | 829        | 3,214        | 4,291,745   | 2,791,656    |
| 24                   | うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの   | 6,671,934           | 4,016,249  | 232,792      | 3,428,448   | 11,052,860   | 6,256,328          | 3,472,834  | 153,310      | 3,699,255   | 10,324,158   |
| 25                   | 相互に関係する負債がある資産   | 0                   | 0          | 0            | 0           | 0            | 0                  | 0          | 0            | 0           | 0            |
| 26                   | その他の資産等  | 8,773,600           | 554,814    | 104,624      | 16,967,251  | 26,170,610   | 8,431,831          | 600,643    | 142,378      | 17,331,912  | 26,309,095   |
| 27                   | うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）  | 0                   |            |              |             | 0            |                    |            |              |             | 0            |
| 28                   | うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）         |                     |            |              | 1,220,791   | 1,037,672    |                    |            |              | 836,968     | 711,423      |
| 29                   | うち、デリバティブ資産の額  |                     |            |              | 486,049     | 486,049      |                    |            |              | 679,293     | 679,293      |
| 30                   | うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額   |                     |            |              | 184,220     | 184,220      |                    |            |              | 235,500     | 235,500      |
| 31                   | うち、上記に含まれない資産及び資本の額  | 8,773,600           | 554,814    | 104,624      | 15,076,190  | 24,462,667   | 8,431,831          | 600,643    | 142,378      | 15,580,150  | 24,682,879   |
| 32                   | オフ・バランス取引  |                     |            |              | 107,465,197 | 2,523,757    |                    |            |              | 106,319,536 | 2,427,541    |
| 33                   | 所要安定調達額合計  |                     |            |              |             | 117,649,940  |                    |            |              |             | 115,344,705  |
| 34                   | 単体安定調達比率   |                     |            |              |             | 136.0%       |                    |            |              |             | 138.8%       |